Mense augusti Marchio Montisferrati y Mediolanen

sesy ac Papiensesp aliiquej qui inter se foedere con

juncti erantg consociatis armis 1 agrum Perthonensem

adorti. efliuse illum perpopulati suut. lnterea Ale

xandriniy et Perthonensesa qui intra civitates com

morabanturp et desedebantp ac Sullielmus Petra 1

Pertbonae Praetorz Marvellumj Marchionem lllala

spinaea sibi ducema et magistrum legerunt L a quo

rlefensarenturl i
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liaL septemh Papienses una cum sociis suisj et a vigueruntj ex quibus omnibus maleficia e-normiaj

cuillelmo Petraj nomine Perthonensiumj eorumque

gregaliumj in llastensem fiempublicam de omni

belloj et contentione pro sesej et Alexandrinis com

promiseruntj datisque utrinque obsidibus j communi

consensionej et voluntate inducias pepigeruntj atque

vi novembris ad yicheriam oppidumj judicium

inter partesnest factumg itaqueux kaL decembris

summa concordia j et communi laetitia utraque pars

cum arbitrio Papiam introie1iunt. cranoni j ejusque

gentis zstudiosi berthonamj Lanzavegii Alexandriam

cum adherentibus etiani suis redueti sunt.

vll kaL decemb. Mcolaus lllj vir lfomanus ex

lfrsina familia j totius collegii cardinalium suffiragiis

lin demortui joannis llocuinj Pont. Max. est re

nuntiatus. j

lioc ipso anno inundatio insignis locustaruin per

multos dies fuitj quae non modo mortalibus omnibus

molestiam inferebatj sed nec domi j aut alibi cibos

illis sumere licebatj quin illarum omnes foede tactuj

et colluvie conspurcarentuix

qMccLxxviii p

Posteroj xvii kaL juniij cullielinusj lilarchio Mon

tisferratij restitutis patriae cranonibus communi

totius fieipublicae llerthonensis consensuj et volun

tatej ejus civitatis dominationem suscepit Mense

junio Mediolanensesj irercelleusesj Papiensesj Mo

variensesj Movocomensesj cenuensesj Alexandrinij

Perthonensesj veronenses j Mautuani j rliaurinensesj

Albenses j extorres lirixiani j lSossius de bovaria cum

exulibus cremonensibusz Laudenses item exulesj

aliique populi a Lambro amne superiusj conventum

vercellis habuerunt j ibiquej multis cum Marchione

agitatisj eumdemj quinquennali stipendio lib. x mill.

lmpeiu condjctumj sibi ducem constitueruntjadditis

insuper ad haec illi mille lib. monetae Papiens. in

dies singulosj quibus pugnae ineundae gratia in

eorum castris praesens atlfuerit

fPeri hos dies cullielmus etiam Alexandriae im

perio potitus est exacto praesidio carolij lllum prae

terea per idem tempus ottoj vicecomesj Mediolani

Archiepiscopus j magistrum Populi Mediolanensis

dixit fj statimque ad se accivitl quamobrem vis j

nulla interposita mora relicta Alexandriaj cum ex

pedita et lectissima trecentorum equitum ala ex ci

bellinis Alexandrinisj berthonensibusj Papiensibusj

et vercellensibus lllediolanum ad fidem suam po

pulo illi obligandam concessiL

f MccLicxlx ..

lusequenti annoj Alexandrinisj absente Marchionej

otio aliquantisper ab omnibus motibus uti-licuit

fs namque dum illic egitg nulla unquam inter cives

paxj aut fida societas fuitj quin potius dissidia

maximaj intestina odiaj et- perpetuae simultates

nempe furta j rapinaej caedes plurimas passim sunt

admissaej quarum quidem omnium seminariumj et

fomes fuit cullielmus ivec plane aliam obv causam

hac arte utebaturj quam ut discissaj- et divisa in

partes civitatej facilius illius imperio potiretun

lioc eodem anno in multis Lombardiae locis terra

horrendo motu concussa estj tectis plurimis ubicum

que partim collapsis penitusj partim foeda vitiatisj

et ruinosis fen calamitatej factis

q MccLxxx p

Annum inde ducentesimum octogesimum supra

millesimum a virginis partu nonnulla jarndigiaj

resque aliquot insignes illustrarunL octavo namque

liuL februarii Sol per hpras duas est mirabiliter

obscuratus j eoque xix in nitorem suum pristinam

reversoj Luna item atra ferrugine facie infecta ap

paruitj mox draco aspectu terrificoj cauda longis

sima per aethera volitare visus est. lnde iv id. aprilis

tanta vis jiruinae de coelo labitur-j ut gemmzmtcs

arboresj et praecipue vites fere omnes frigore j et

gelu confectae contabuerinn Meque id satisz eodem

quippe mense foedi imbres coeperej qui inde ad

medium junium j vix die intermissoj progressij ino

piam malorum j vini i caritatem j famemque etiam

aberratione frugum toti prope italiae intulere quam

calamitatem paullo post secuta est atroxj et saeva

pestilentiae vis.

xvlll kal septembris Micolaus Summus Ponti

fex apud Surianum j castrum flioecesis viterbiij vita

functus estj cujus obitum tot conspecta prodigia

yjiortendisse opinio fuit. w r

Per haec tempora cerimelli j Pvosirhi j- cuerciij

Longaspathaej quae sunt nobilesj et opulentae fa

miliae Alexandrinaej pagum cum arce in territorioj

fet Suibusj camundii condiderej pacto inter se con

veutoj ne unquam in alias familias transferaturj

quod si secus factum sitj irrita habeatur translatioz

flic pagus de cerimcllorum generej qui illuc ha

bitationis gratia caeteris numerosior transmigravitzj

nomen accepitj appellaturque adhuc casale ceri

meliorum

vcu
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lnsequenti annoj Andrea cvhisio Praetore Alexan

driaej fleipublicae status reformaturj legesquerfe

runturj quibus inde editum reformationem servandam

fore sancituin vil-tu

vni kaL martii Martinus callusj oriundus ex op

pido lii-ia llioecesis lfvcnevensisj Mcolao Pontifi-sur

cessor datus est. - i m

cuillelmusj Marchio Llontisferratij ex llispania re

-diensj per Alexandrinos cum- quingentas militibus

liispanisj fquosj ab zflplionso liege socero ad bellumj

susceptum contra rliurrianos j jirosezjucanrlum impe

tratisj jiertransiitj atque in lnsnbriam profectnsj illicj

lii
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copiis suis ad copias vicecomitum adjunctis. primum a Movocomensesp et Movariensesi carrocciisj quique

Laudem expugnavity mox j commissa atrocissima cum

hoste pugnay illum ad vaprium vnn kaL julii mira

felicitate fugati et delet. haud multo suorum san

guine effusoz ex illurrianorum autem parte cecidere

praeter cassonum imperatoremy et nobiles aliquot

ducesp etiam milites quingentiy et amplius. capti

vero sunt plusquam octinzgentip qui ad ottonem Me

diolanum transmissi sunt. lioc annoy crucis ex im

portuna imbrium frequentium vi progenitis g ager

Alexandrinus foede deformatur. Per hos dies liai

mundus de illercato vir bellicis artibusy et ingenuis

disciplinis excultus p magister populi Alexandrini

floruit

qmccLxxxll p

Postero. m kaL aprilv qui fuit dies lunae proximus

a solemni festo Paschae flesurretionis jesu christi

lledemptoris nostri 1 cum per nimiam licentiama et

maleficiorum impunitatem calli i qui Siciliam nomine

caroli fiegis praesidio tuebanturi regnum illud uni

versum caedibusg latrociniisi stupris et omnis generis

vexationibus infectum fecissentx adeo populorum

illorum animos juxta indignationey et ira accende

runta ut statuerint omnino se a caroli obedientia

eximerea et acceptas injurias vindicare ltaque con

spiratione facta studiop et opera joannis Procidaei

sic denominati ab insula hujus nominisy in sinu Pu

teolano prope Meapolim campaniae positap cujus

aliquando is dominus fiueratp atque impulsione Petri

Aragonensis. et Michaelis imperatoris constantino

politania in quem carolus classem armare insti

teraty ad occentum campanarump quo occentu po

puli sub vesperam solent ad res llivinas convocariy

civitate-st et oppida quaeque lnsulaep in quibus

callorum excubabant praesidiap uno Sperlenga ex

ceptog id enima etsi nullo modo ejusmodi consilio

assentiri voluity illud tamen tanto silentio celatum

habuit. ut nihilominus diei et hora jnraescriptis ef

fectumf et finem optatum sit consecutunn llinc pro

pterea vulgo adhuc toto regno cantatur hoc elo

giumz quod toti Siciliae placuit i solus Sperlengcz

negavit civitatesy inquamy et oppida fiegni omnia

singulos inopinantesy interceptos eodem fere temporea

ad unum ex condicto crudeliter contrucidarunty nulla

ratione habita a neque ordinisp neque aetatisy neque

sexus rliantum namque odii in hujusmodi gentem

conceperant Siculiy ut ne in regno ulla illius a vel

levisp memoria superstes remaneretg in foeminas

etiam sui generis a quae callorum compressu uterum

gerebzzmta atrociusa et plus quam bat-baro more est

saevitum. cas quippe ex omnibus latebris summa

indagine perquisitasa et inventasg caeso ventrey una

cum extracto foetu foede ferro et absque ulla com

miseratione caeciderunt. Plane ab hac tam funesta

et miserabili strage natum est proverbium illud l/e

spei-ae Siculae. quod proverbium etiam ad nostram

aetatem pervenit

Mense majoy Alexandrinu Papienses berthonenscsi

il

suog eductisg in unum coierunti aciemque adversus

cremonenses direxere eo animi decreto. ut illorum

agrum diriperentz atqui medio itinerej mutato con

silioy constiterey alioque castra vertere lnterea inter

Alexandrinosy et Papienses oritur controversiaa qua

praeteritorum odiorum. et veterum simultatum me

moriam renovata est. Proindej facto tumultug et signis

utrinque collatisy pugnam adeo acerbam inter se

commiserunt i et tanta contentione per horas aliquot

dimicatum est p ut maxima caedes ex utraque parte

facta sit. Alexandrini tamenj quodp ut numeroy ita

etiam virtutey longe superiores eranty Papienses fu

derung fusosque usque intra suae urbis moenia per

secuti sunt. mon desunty qui asseranta Alexandrinog

hac reportata victoriay catenas de ponte portae ejus.

per quam civitatem ingressi sunt fugientes Papiensesa

detraxissea easque Alexandriam transportatas cum aliis

alibi factis spoliis ad cratem ferream Sacelli SSPu

crucisi quod Sacellum est in templo maximo erectumi

ad sempiternam facti memoriam appendisse Mec ab

re id facinus huic anno ascribituly cum compertum

sit. sub idem tempus gravius y et pertinaciusf quaml

unquam anteaj inter hos duos populos gladiis rem

gestam esse. Sane catenae sublatae quidem de ponte

Papiensis portae fuerunti ac pro trophaea crati an

nexaep ut dixig quas millies egomet vidig videren

turque adhuc ab omnibusj nisi vitio aeditui cujusdama

cujus nomini parcoy inde surreptaey in forcipesi

veruay batillay et alia id genus ad culinae usum

supellectiliaj conflatae essent caeterumi hoc an alio

conflictup et pugna id acciderita non statuo. qui

historias Papiensium callentz ipsi videanL

Puteii et cuaschi cum diutius pati non possent

petulantiam Lanzavegiorumy eorumque gregalium p

qui nuper patriae restitutii subsidioj et favore cul

lielmi Marchionis Montisferrati subnixig omnia pro

arbitrioy et voluntate gerebanty urbe cum iisa quae

secum per tumultum deferre potuerunt 1 excesserunt

Lanzavegii autemy caeterique cibellini nominis stu

diosiz ipsi Marchionip furtim bellum vicecomitibus

molienti p auxilio fuerunt ls namquep recenti victoriay

et prosperis bellorum successibus elatusg rebus novis

studere coepit. Persuadebat enim sibij sua se po

tentia p et opera i atque auxilio Principum aliquota

cum Mediolanensiuma tum aliorum etiamy quos ab

amicitiap et fide ottonis subtractosp donisy et be

neficiis plurimis sibi devinxeraty nullo prope negotiop

ac difiicultatej praesertim sublatisy et oppressis vice

comitibusg posse lnsubriae principatu potiria jamque

existimabat ad portum applicuisse. quando ex im

perio et auctoritate vicarium suum joannem Podiumi

qui Mediolani jus diceret ex praeturat et nomine

suo rempublicam admiuistrareti constituit p nihil in

terea dissentiente nec contradicente ottoueg quin

immo factum approbantep ety ut ab ipso Marchione

gratiam inirety eidem Podio magistratum in sequen

tem annum prorogante liis propterea animo erectus

cullielmus j et opinione sua confirmatusy relicto Me

diolanoy in Montemfcrratum ad res suas illic sta
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biliendasa et confirmandum etj quae necessaria es- a lensibusy Movariensibusjamicisque aliquot subalpinisp

sent ad susceptum consilium rei Mediolanensis in

vadendaea comparanda descendit

colluvies- insignis erucarum hoc anno ortisa et

agris infesta fuitg eae namque corrosis floribusa et

arborum prope universarum foliisy turpi illas faciep

hoc est omni sua dignitate p et pulcritudine sjioliatas.

reliquerunL i

qMccLxxxm y

Proximoy vi nonas martiij populus 1 universaque

lioschensis llespublica sese in Puteorum tidemy et

clientelam dediL

Mense junio Sullielmus Marcbio ad suggestionem

Sibellinorum Alexandrinorum llastellatiump quo se

plurimi ex Puteorum gente transtulerantg obsidione

conclusitg quod oppidum ubi din oppugnatum estj

tandema facta deditione in hanc conditionema ut sci

licet datis xx obsidibus ex primatibus oppidi j rebus

suis oppidanis uti licereta in ejus potestatem venit.

caeterum xm kal septemv dum Sullielmus Albae

Pompejae securus ageret 1 berthonensesj expulsis

Sullielmo Montemerlm et ejus filiop qui praesidio

nerthonamp nomine ipsius lilarchionisi tenebatj ad

ottonem vicecomitem desciverunL liac llertbonen

sium mobilitate consternatus Marchim Alexandriam

illico se recipitg moxg contractis undecumquej Mo

vocomoj liovariaj vercellisa Alba Pompejap et Ale

xandriaa quanto maximo conatu poteratj copiisj

infestis signis ad urbem illam expugnandam progre

dituln qua urbep licet exigua militum vi custodiretur

fcentum enim tantum in ea erant Mediolanenseg

et levis Placentinorumj atque Alexandrinorum Suel

phorum manusj cum potiri non potuisset i exacer

bati animi sui impetum. et furorem in agros con

vertit. villas namque. et circumjecta passim muris

tecta disjecitj ac diripuity molas frumentarias suc

cenditj aquarum decursusj quae intra urbem deflue

bantj praecidit y et postremo universa iis vastationibns

complevitp ut nihil quod ad summam calamitatem

addi potuissetj ab eo praetermissum visum sit. qui

bus rebus gestis y inde fremebundus1 abducta copiosa

hominumj et pecorum praedap discessit.

Ad haec Suaschia et Putei patriam repetuntp

Marchionemque bello lacessunL
vi kaL .jai1riuariia cum idem Marchio tam manifeste i

amicosp et socios ottonis divexaretj ac tliriperety

fatque in gerenda praefectum nimium sibi assume

retzj in suspicionem venit atfeclati imperii Medio

lanensis. Proinde ottop de cuius re agebatura capta

occasione absentiae ipsius Marchionisj armatorum

multitudine stipatusp ad praetorium concedita et

Podium praetorem inde deturbatum urbe erzpellita

extemploque Marchioni praefecturam abrogavig et

Mediolani ingressuj indicta poena capitisy interdiciL

q MccLxxxlv p i
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lnsequenti annoj circiter id. maji MarchioiMon

tisferrath una cum Alexandrinis Sibellinisl vercel

tumultuarie ingressus est denuo berthouensem agruma

foedisque illum populationibus complevit Praesidio

Perthonam tunc tenebant equites milleg ex nonnullis

civitatibus foederatis missi p ab singulis certus nume

rusg utpote a Mediolanensibus equites trecenti 1 sagit

tarii centumg a Placentinis centum equitesj sagittarii

quinquagintag a cremonensibus equites item cen

tump sagittarii xautem octogintag ad quos accessit

lirixianorumy Alexandrinorumque Suelphorum manus

florentissimay atque Albertus Marchio Malaspina- cum

expeditai et robusta clientum vi. caeterum cum Mar

chioniscrullielmi copiae longe plurimae essentp incur

sioque repentinaj et inopinataj quid mirumj si non

obsistentibus. nec prohibentibus facta sit injurial

vastata igitur llerthonaa Sullielmus illico aciem ad

oppugnandum lSoscum convertitj quod paullo ante

sese imperio. et dominationi Puteorum subjcceraL

impetum sustinuerunt oppidanij tantoqne animi ar

dore jaropugnaruutg ut hlarcbioj desperata oppugna

tionej Alexaudriam cnm- praeday quam fecerat Per

thonaej reverti coactus sit. leo morag ottonis hostem

palam professusp quod ab eoi honore praefecturae

spoliatusj Mediolano exclusus fueratp icto foedere

cum Alexandrinis p rfaurixiensibusg Movocomensibusy

vcrcellensibusj Laudensibusp aliisque populis jlquos

ad sui partem largis pollicitationibusj et praemiis

pellexeratj rursus majori animi acerbitatep et odiop

quam priusy inbertlionenses movet signaj eamque ur

bem per dolum occupatLlipiscopumqug cujus auspi

ciis civitas regebatuig quod 1 ad tumullum excitusy

fortiter ei restiteratj capip et in ottonis contumeliam

capite plecti jubet 1

lnterea Alcxandrinia ut suam rempublicamj prava

quadam consuetudine labefactatamj et corrnptamj

optime instituerentj diuque sartamy tectamque con

servarentj novis decrctisj et lexzjibusa ac rogationibus

ferendis sedulam operam navarunL

Annona hoc anno in maxima vilitate stetitj quippe

frumentum in singulos sextarios octo solidisj et vini

ampliora quindecim data est. Propterea aegrej ac

difiicultery qui tunc agrosi viretay et arva exeole
rentj inveniebantuiz i

q MccLxxxx p

Sequentem annum illustravit mutatio Pont. Maxq

nam v kal. aprilis Martinus Sumrnus Pontifex diem

suum obiit Perusiaej ibidemque in templo maximo p

h Laurentio consecratoi sepultus estp atque in ejus

locum tertio post die cardinales flonorium lvi- virum

romanump ex nobilissima Sabellorum gente ortum 1

sutfecerunL Praeterea Alexandriae nihil actum est

memorabile. quod ut scribatur tlignuni visum sit.

v.
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Proximop ingens inopia frugum summam alumnae

caritatem induxitj cum Alexandriamj tum etiam in

totam fere Salliam cisalpinaim
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Posterojnu non. aprilisj llonorius Pont. Max. ex

hac vita sublatus est.

otto inde vicecomes synodum Provincialemindixitj

quam postea idibus septembris Mediolani in templo

il rfbeclae habuit Ad eum convenerej praeter lilpi

scoposj et Abbatesj plures etiam diversarum Plccle

siarum sacerdotes Provinciae Mediolanensis Pro col

legioj et licclesia Alexandrina affuere Aperterius Ar

chidiavonusj llullinus Archipresbiterjet joannes Mer

lanus canonicus j et vicarius ipsius Archidiaconij qui

per id tempusj lipiscopo Aquis agentej ipse xilexan

drlae ordinaria auctoritate fungebatulz

cmccLxxxjvnl p

lnsequenti annoj Alexandrina liespublica habuit

Micolinum Merlanumj virum plane et majorum di

gnitate j et sua ipsius virtute commendatissimumj

Magistrum Populi.

vlll ltaL marh Micolaus lvj llsculanusj in de

mortui llonorii locum Pontifex lilaximus est renun

ciatus. ls namque ltaliae Archiepiscopis certas expia

tionesj sive remissiones ad criminum noxas eluendas

impertitus est singulij qui fabricae maximi rllcmpli

il Petri Alexandriae quidquam contribuerintj ma

nusque porrexissent adjutrices j ut ex sequenti di

plomate apparet fin aulographo deest diplomaj

qnccLxxxlx p

Proximoj Anselmo P-erruto Alexandriae Praetorej

Plicolinus Merlanus Magisterium populi continuavit

SclllAvlMAli

a

b

c

liodem anno j nonnnlli Archiepiscopi j et flpiscopi .

italiae remissiones criminum iis j qui largitiones pias

in subsidium fabricae Aedis ll Petri j quae cathe

dralis est j erogaverintj concesserunt in haec verba.

jpesunq

Ad haecj cum decreta quaedam municipalia Ale

xandriae j contra agrorum vastatoresj et depraeda

tores editaj multis locis corruptaj et depravata vi

derenturj consilium generale cives quinquej juris

civilis scientia peritos j legitj lacobum j Mattheum j

et Sullielmum lMantellosj liertramum Marchellumj

atque obertum de Properaj qui illorum corrigen

dorumj et emendandorumj curamj ad praescriptum

legumj susciperenL

Mense junioj Sullielmusj marchio Lilontisferrati j

pleno dominio Alexandriae j et Perthonae potiturz

Papiam per dolumj et insidiasj prodentibns domesticis

militibusj intratj Augusta liacienorum fliassignanaj

ab comite Languscoj nomine ejusdem Sullielmij oc

cupalurg cumque per eum tumultum aliqui Alexan

drinij et Perthonenses ejus oppidi burgum circum

sedissentj confestim liurgensesj facta cum illis pacej

a Papiensibus defecerunt

zSS
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Postero annoj qui fuit a christi nativitate du

centesimus nonagesimus supra millesimumj nicolao

Merlano adhuc populi Alexandrini ltlagistroj Muscaj

Mapi liliusj et lrlercules iuri-ioni j aliquotque alii viri

principes ex iis j qui in vicecomitum perniciem

conspiraverant j Papiam concesseruntj utj comentu

illic habitoj de rebus suis agitat-ant caeterumj mu

tata sententiaj inde juncti Sullielmo marchionij

Papiensibus j lxlovariensibus j llerthoneusihusj et

Alexandrinisj Augizstam llvacienorum se transferuntj

ubi j vn j et vni kaL martii j de exercitu comparamloj

hostiumque finibus populandis j statuunt ivec moraj

ineunte aprilij facto impetu j agrum llastensem in

gruuntj lateque excurruntj et vastant llis factis

Sullielmus cum toto exercitu vicheriam tliveittitj

ut illic j partita militibus praeda j copiisque refectisj

otio aliquatenus perfrueretun Atqui vero dum haec

agit securusj et nihil mali cogitansj ecce tibi certior

fit per litteras j et nuntius Amadeumj Allobrogum

comitem j hastam cum quingentis loricatis et contatis

equitibusj septemque millibus peditum in popula

tionem Montisferrati descendissez quo fnuucioj ac

ceptoj confestim signa dari j exercitumque ad iter

accingi jubetj properatque adversus hoslemj eoque

diej quo vicheria digressus estj Alexandriam per

venitj sequenti in Montemferratumj ubij dispositis

.per universa imperii sui oppida presizliis j ipsej uti

nux animi magnitudine praestansj quem pericula

nulla terrebantj cum expeditis aliquot veteranorum

probatae virtutis peditum cohortibusj quibus ma

xime confidebat j quod eorum virtutem saepe in

summis dimicationibus expertus fuerat singularem j

comiti statuit occurrerej eumque ad pugnam pro

vocare. Motis igitur castrisj llastam versus procedit

comes intereaj per exploratores de illius adventu

admonitusj imperat exercitum suumj quem . itidem

ex fortissimo quoque veterano milite conilnveratj

protinus instrui j et ordine procedere Paullo longius

illi fit obviusj Marchionem procul acie starej et ejus

milites dispalatosj et magis praedaevfaciendaej quam

pugnae ineundae intentosj conspicatun ltaquej capta

opportunitatej Amadeusj facto suis signoj statim in

illos irrumpitj et nullo prope negotio proiligat ilu

d jusmodi repentina casu consternatus Sullielmusj

quanta maxima potuit celeritate cum reliquiis fusi j

et superstitis exercitus in Montemferratum refugitj

ubi paullo postj resumpto spirituj nihil prope ac

ceptam cladem curansj toto animo delixo ad repa

randas viresj novosque conscribendos militesj adver

sus yiisecomitem statuit extremum belli fortunam

tenturej et periclitarij atque in lnsubribus j quam

in Subalpinis amiseratj existimationem et famam re

dimere conflato igitur justo exercituj tum ex sociisj

tum ex praesidiisj quae in Monteferrato habebatj

agmine instructoj illicinum traiecitj habenisque mi

litibus laxatisj adjacentem regionem universam in

cendiisj et poprulationibus peimiscuit quibus scele

ribus admissisj praeda onustusj iter Mediolanum
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quae jam ex urbe egressa ad oppidumlcastelleti peri

venerat p audito Marchionis adventup snbsistit ililloxpf

eum pugnae avida essetp obviam -illi infestis signisi

procurritz inopinatop- improviseque apud Sanctumi

Salvatorem occurritp et adoriturp tantaque animil

ardore- ab Alexandrinis res gea-itur p iitp quamvis ali

quanditr Marchio fortiter propugnans illorum impetus

sustinueritp numero tamen hostium victus terga dare
compellitur fsicjy Pugientem Albertus statim mm

expedita equitatu insecut-ulsp illum profligatp etplacg

cisis copiisp vivumi capit flaptuinp aurea toi-quc can-i

tenaque ferrea xvinctttmp Alexandriam triumphans

perducit lidita fiiit haec jmgna-p et fimllielmi capti

atig t S S .

versus properavit lnterea lilatthaeus viceeomesp a

nepos ottonisp vir plane vigore ..animi.p et rei vni-

litaris- scientia praestansp quip Mediolani degensp

nihil hujusmodi cogitabatp accepto mmcio cladis ilii

ciueusisp perversiquep et infensi animip quo Sul

lielmus in se movebatunp contracta eap quam potuit

pro exiguitate temporisp snbitaria peditum manup

expeditaqne levisp atque gravis armaturae equitum

alap ei ad illicinellump ubi forte consederatp occurriL

ivec morag commissa pugnap acriter utrinque con

fligitun Marchiop qui fortunam sibi nequam fore exi

stimabat p intuens vicecomitis partes superiores essep

et virtute equitum sibi praestat-ep suos contra male

pugnarep et passimip confertimquc saucios concidip

consulto sensim reciperesseisep acieque cedere illos

imperatp Papiamque cum iisdem graviter alfectisp et

de hostium manibus aegre subtractis protinus cuni

cessitp qui procul dubiop si pugnae eventum expectas

setp aut vivus in vicecbmitis potestatem venissetp

aut cum toto exercitu miserabiliter caesus esset

Adeo strenue a Mediolanensibus decet-tatum est.
lium autem lilarcliio Papiae reparandis icopiisp re

centi clade ad rPicinellum susceptaimxuinutisp iracatp

ut rursus bellum adversus vicecomites instaurziretp

Alexandrini Suelphip partim odio stimulatip jiartim

llastensium impulsionep animo constituerunt per

illius absentiae opportunitatemp insolensp atque ser

vile jugum a cervicibus patriae omnino dcjicere.

ltaquep inita societate cum finitimis aliquot civita

tibusp quibus ob nimiam severitatem imperia ipsius

Marchionis erant invisap concitatop et excitato uni- i

verso populop et plebe Alexandrina ad arma pro re- -

cuperanda amissa libertatep accitis undecumque sub

sidiis ab amicisp a clientibusp a sociis foederatisp

atque adeo aliis ftradunt enim annales quidamp au

xilio in hujusmodi expeditione maximo fuisse Ale

xandrinis rliurrianosj tanta brevi equitump peditumque

coitio Alexandriae facta estp ut nihil ad justip et po

tentissimi exercitus formamp praeter ducemp tunc

defuisse visum sit. cui tamen urgenti necessitati ut

occurrereturp communi militum votop et acci-ama

tione imperator dictus est Albertus Suascus de Alicep

vir-plane strenuusp et militaris disciplinae studiis

iuxta praeditusp atque toti fere patriae jiroptersum

mam liberalitatem p et de omnibusp vel adversae

partis civibus benemerendi studiump carusp et arce

ptus. quip simul ac insigni hoc onore auctus estp

creatis tribunis p centurionibusp aliisque ordinum du-i

ctoribus ex guelphae factionis principibus rlirottis prae

sertim et Puteisp quorum nomen jam ante fortibus

faclisp et qpotentia ipsi iiilarchioni erat maxime for

midolosump composito pagmine in Montemferratum

populabundus ingreditun Ptumores ad Marchionem

de hujusmodi Alexandrinorutn tumultu p et conspi

ratioue p armataque ab eis exercitu perferunturg

quibus ille perterritusp ac prope exanimatusp Papiap

extemplop caeteris omnibus praetermissis p cum iisp

quas in procinctu babebatp copiisp quae tamen satis

amplae erantp deceditp Alexandriamque versus iter

festinus maturaL interim Alexandrinorum aciesp

A-LlslxAbllllil Sl

vitas ad iv id. septenLg tjuoltlie ille in arctamt

custodiam est datus-g etllbiduo post in caveam lil

gneam conjectus Ljp et compedibus vinctusj

lie loco autemp in quo posita fuerit cavenp est

controversiag quippe aliqui-tradunt in Praetoriop alii

autem in Paiatioplsive aedibus PPra-scariorum fliaec

per id tempus fuit Alexandriae familia aeque no

bilis atqne cojiusap licet ntistris diebusp fato planc

miserabilip penitus sit extinctay Praetorium illic si
tum eratp ubivmodo ivisitur llasilicailpraefectoruinp

quit-tlexizindriae praesldio excubant Aedes vero- Pra
scariorump cum plures tunc fuerintp etidiversjis urbis

jiartibns constructaep modoque ad aliosidominos trans

lataep vix statui potestp quaep et ubi loci-eae exsti

terint Sunt tamcnp qui asserantp illas ipsas esse p

quae hoc tempore palatium ifmttorum appellanturp

quasp morum memoria suis sumptibus ampliticavit

nobilis rlirotiap foemina prestantissima et ornatissimap

tanta magnilicentia et dignitatep lætlad illas saepexregesp

et imperatores hospitii gratia diverterintfp quamquam

postea bellorum p et seditionum- vitiop maxime quo

teunpore Pacinus Sanis vir factiosissimusp et fiibal

lini nominis impense studiosusp Alexandriae domi-a

nium per insidias usurpavitp disjei-tae-p atque eversae

simtg in cujus fsicj inde riiinis aetate nostra fialea

ciusp et Aloisiusp paterp et filius rllrotti p ambo ducesp

bellica laudep et honoribus castrensilbusb clari p refi

cere p atque ljPiSllillo suo decori restituere coeperuntp

quorum opinio fpcum nullis rationibus probari possitp

omnino refellenda estj satis probabilis videturp cum

duabus haud intirmis rationibusp quibus nisi difficile

refragari potestp innitatun Primum enim p quod illa

ex veteri et constanti multorumsaeculorum pendet

famag deindep quia in ea Palatii rlii-ottcrntn jiartep

quae e regione est aedium ll Matthaeip domicilium

Pratrum cupucinorixmp rliurris praegrandis et mn

nitissima fuitp cujus portio canis vastalione evaseratp

circiter annum humanae salutis millesimum quin

gentesimum quinquagesimum quintum. Pranciscus

Maria Prascaria disiecit et radicitus evrrtitp eru

tamque inde materiam oumemp nempe lateres et

caementap Pisco minimi vendidit. qui postmodum

ea excitando propugnaculo il Martini insumpsiL ln

liac igitur ipsa fun-i- repositam fuisse caveamp per

suasum haberi debet

Practerea de locop- ubi Sullielmus captus sitp et

quo modop etiam variantp qui banc historiam con
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scripseizuut Sane jventurap Merulap Sossiusp Somes a stratum administitavit p una cum iSuideto vicecomitcp

lijandrawsp et plerique alii p -quos brevvitatis causa

praetereop ivoluntpp ttaplpum eum fuisse Alexandriae

per proditionenL vcro-m longe aliter sentiunt auctor

libri clavium crucis f-sic nuncupauturp ut diximus

alibip iveteres Alexandrinorum annalesp qui deside

ranturp nam praeter pauca quaedam fragmentap

unde haec hausimus p eorum nihil prorsus liabeturj

et post eum bernardinus coi-ius l-Li nimirum tra

dnntp Sullielmum marchiomemp non Alexandriae per

fi-auclemp ut reliquip sed ad Slum salvatorem acie

victump et captum. istorum ergo testimwoniump tam

quam fideliusp sequip et his meis annalibus innectere

visum estp atque in primis libri clavium praefatip

quod is ex Alexandrini Senatus decreto fitlexandri

norum res gestas exacta et sincere litterarum mo

nimentis commendaveriL

Ad haec otto lMandellusp copiarum liastensium

imperatorp intellecta hlarchionis captivitatc p raptim

Montemferratum cum deleeta p e-xpeditaque arma

torum manu adortus p foedissimis illum populationi

bus complevit - .

Ploruit per haec tempora Alexander de Alexandria

nuncupatusp Monachorum Pranciscanorubm Minister

Seneralis Puit iste lllheologus optimusp virque pie

tate p et eruditione iuxta spectabilis blam scholia p

quae postillas dicunt p edidit in Sententiasp docta

tjuidemp et omni commendatione digna Scripsit

item in Metaphysicap et in librum Aristoielis lie

Animap atque in totam ferme philosophiam p summa

cum laudep et excellentis ingenii jsuij admiratione

Alexandriae ortum duxitp cognomen tamen ignoratur-p

cum usus habeatp nt monachi p plerumque vitandae

ostentationis grati-ap in inscriptionibus fet subscni

ptionibusj nomine suo solo et patriae contenti p co

gnomentum de industria reticeanL

Alexandrini p post captum marcl-iionem Sullielmuin

Marchionem p occuparunt viarisiump et Sanctum Sal

vatorem p duo haud contemnenda Montisferrati oppidzL

llastenses inde p et vercellenscsp ad Alexandrinorum

exemplum et aemulationemp municipia itidem multa

ejusdem imperii infestarunt p expugnaruntque

interea P-alduinus Llgop lilediolanensis praetorp pu

blico edicto cavitp ne Alexandrinisp et Perthonen

sibus ultrop citroque Mediolannm euntibusp redeun

tibusque p damni quid inferatur-p non parenti certa

mulcta proposita

Mense novembrip Albertus Suascus de Alicep sic

ab oppido hujus nominis in Lignribusp cuius erat

dominusp nnncupatusp jussu Matthaei vicecomitisp in

publico conventu Mediolani habitop ipsius civitatis

b

coliega sibi addittn

. Pama est per id tempus Alexandrinos vendidisse

oppidum et cast-rum Montiscastellliplpretiumque coii-i

vertisse ri-n instanrationenn templi maximip lii-vo Pettio

dedicatip quod p a fundamentis disjoctnmp in mnplio

romp et augustiorem formamp ut nunc visiliurp est
constructum i i

cMocxczllp l i

Posterop iArrtonio Salluæiop et Antonio lliainerio

præter-ibam Alexandriaep otto vi-cecomesp Archiepi

scapus Mediolanip remissiones indulsit erogantib-us

pias largitiones in subsidium fabricae templi maximi

llivi Petri Alexandriae p ut sequenti diplomate nota

tur fpeestj

praetor renunciaturp dato ei collega Alberto confa

lonerio.

liodem anno otto vicecomes jus vectigalis exigendi

ad pontem ranari Alexandrinis tribuit

qnccxci p

ln sequenti anno lvicolinus lilerlanus suffectus est

Alberto fiuasco in praotura Mediolanig quem Magi

lnde nonis februariip fiullielmusp marchio Mon

tisferrati p quem Alexandrini decimo septimo ante

mense bello coeperantp in vrinculisp animi tristitiap

et maerore confectusp miserrimep justo llei judicio p

quod Perthonensem lipiscojium nefario scelere ne

caveritp extremum vitae suae diem exegit lijus cor

pus ioannes p filius prineepsque Montisferrati p ab

Alexandrinis redemptum inmajori sacello gentilitii

templi sui bivae virginis Mariae de Lucediop quod

est monasterium cisterciensis instituti in Montefer

rato p maxima pompa sepeliendum curavit interea

Alexandrini in odiump et contumeliam Marchionis pu

blico edicto sciveruntp jusseruntqnep ut ubicumque

in civitatep et ejus territorio de locis publicis insigniap

nominap et monumenta quaeque ejusdem Marchionisp

honoris gratia illi erectap abraderenturp et tollerentur

penitusp civesque universi p qui in Montemferratum

domicilium transtulerantp ejusdem imperii finibus

excederentpmulctaindicta contumacibus quod plane

edictum non omnino servatum estp teste ipsius Mar

chionis insignep quod adhuc in pariete templi il Ste

phani liergolii extrap viam regiam aspiciens festa

enim hujusmodi stemmap scutum transverse inter

sectump superiore parte rubra p inferiore argenteajp

pictum visitur cum apposita inscriptionep quae par

tim situ corrosa p partim ita vetustate p deletap ut

legi nequaquam possit. lzlnterea p quae Ludovicus ab

licclesia et aliqui alii injuria tradunt de instillatione

d liquefacti plumbi et succensi laridi super lillius

cadaverp ut re experireturp mortuusne esset Sul

lielmusp an mortem simularetp ea non sunt credendaj

v lsaL martii Matthaeus vicecomes Alexandriam

ingressusp Praefecturam civitatisp quam capitaneatum

dicuutp sacramento concepto iuravitp populum interea

suis uti legibus permittens. quoniam autem adhuc

arcesp nomini loannisp Sullielmi marchionis Pp

praesidio tenebanturp multa cum Praefectis illarum

super deditione agitavit At cum in conditionibus

convenire cum eis non potuissetp nihil inde actum est.

lv kaL martii ftuflinus Archipresbiterp et ioannes

Merlanus canonicus p vicarii ambo Aspatherii Ar

chidiaconi cathedralis Alexandriaep singulisp qui fa

bricae ejusdem cathedralis titulo ll Petri subsidium
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tulerinty certas delictorum remissionesy et expiatio- a n manutenere y et defendere sub pactisy et quae

ues impartiti sunt hoc diplomate fdeestj

vi kaL julii foedus ictum est inter Alexandrinosy

et populum lloohae svallis urbanaey conditionibusy et

pactisy quibus infraz a ln nomine ll id. l ch.

n Amcn. Mccxciiy indictione vy die .lovisy x men

n sis julii in palatio novo communis Alexandriaey in

n eplenoy etr generali consilio civitatis ejusdemy sono

n campanaey voce praeconum y ibidem more solitog

u haec sunt pactay et conventiones factae y inter

n nobilium fsicj et nobilem civium dominum An

n tonium lllaneriumy civem Mediolani potestatem

u Alexandriaey et Antianos populi ejus civitatisy no

n miue et vice communis Alexandriaey lveluntate-y

n et consensu totins predicti consilii y etrconsilia

u riorum ipsius ex una partey et bugerium linge

n riumy et Petrum Pugnum de bominis de llochay

n et boschum casalemy et cttonum caudannmy

habitatores ipsius zterrae Ptochaey eorum propriis

nominibusy et nominey et vice aliorum domino

rum commuuis y universitatis y et hominum lio

chaey de mandato quorum constat per cartamy

inde factamt per liellonum Spongata notarium

hoc eodem annoy et indictioney die llominicay sexta

intx-ante in calende julii ex altera. u

u ln -.primis ipsi de liocha constitueruiit sesey et

tituli/patrii

cives Alexandriaey et sub jnrisdictiorne potestatis cet

communis Alexandriaeyicumromnii meroy et mixta

imperio sub pactisy et conditionibus infrascriptist

e Pebent dicti homini y coininuney et homines

p Ptochae facere pace-m y et guerram y exercitum y

et cavalcatas pro communi Alexandriae contra

quameumquerpersommy et universitatem y salvo

quod dionteneantur tenere equos pro communi

Alexandriaery si eis- non placuerit i

. u item debent habere y et i-ecipere potestatem

ile Alexandria ad breviay uno tempore pro com

muniy et alioude popirloy dando eis pro salario

lib. xxv--1ardhonenses. pro annoy et- medietatem

bannonumiaet judicaturaruma qui r potestas pbssit

cognoscere inter homines rdietae itoehne donum-iis

zpeounia-litlin veltelllllim inter ipsosiusque auda lib. xxvy

et non ultra. causae vero omnesxappellationumy

cujuscumque fiieriitt quantitatis y etv-conditionisy

SSStittiisti
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n dentes/ultra predictam quantitatem vigintiqniuquey

n Mfiant coram Potestate et ludicibud Alnxandriaey sive

v consulibus ltem debent daneldictiidomini-y.comn

n muney et homines Ptochae communivAlesandriae

n omnigaiino denaix bogupix licel-genu libras-amplexo

xikoustodia-dictae terraenivensa vicenppaediotig gio

m mini potestasy antianiyi fcousiliumig pt zmnsiliarii- y

ii nominey et vicevcommuniaAlexandriaeyi-imeipere

n praedictos homines y-et domiaosyp eorum propriis

si nominibus aret nnminai -aliomm- dominorum y et

w - ihaminums communis iitochaeg et dictum Sommitney

s et ghominesllaohae in cives. Alexandiziaez- iu- ipsosy

p et diotiqnycammunebllochaeydicti doirminiy Potestasy

n antiianiyleoiasiliumy et consiliarii prouiiserunt

dictum cominuney dominosy et homines ltochae

n stonibus suprascriptis/etwinfi-ascriplis y sicutalios

n cives Alexandriaey et tamquam cives communis

n Alexandriae. . ..-

- u ltem debent dicti nomini de llocha haberey

facerey et fieri facere et tenere inolendinuiny pe

dagiumy et furnos in villay et territorio dietae Pto

chae cum jusz habendiy et colligendi fructusy et

n proventus y et godias dictorum molcndinorum y

n fpedagiorum y et fnrnorumg et praedicta omnia

nldictis dominis manutenerey et defendere promi

n serunt Potestas y consilium-y et consiliarii Alexan

n- driae alia juray quae habent flmbeat com

n mune lioc-hae in ipsis Stantiis. .

u ltem quod homines Ptochae de suis blavisy vinoy

victualibus ad suam facere voluntatemy dum eis

n fsicj non ducerent adu inimicos iAlexandriaeg .

a ltem quod liceat hominibus flochae qui sunty

vel qui eruntpro temporibus-aratoves in Alexan

driay vel districtuy ducerey et duci facere suas

hrazatas ad locum Aliochae sine- contradictione

alicujus personae y et communis Alexandriaeg et

quod potestatesy qui pro temporibus erunt in Ale

xandria teneantur eis facere iieri brevia de dictis

-brazatisz pro quibuslihet hrevibusshabendis non

teneantur solvere Motario ultra deng ziv Per-dona

-pro quolibet modioy et nonz-plusy nec alicui alii

persolvere occasione dietae .braciatae trahendam

u ltem si contigerit propter guerram y vel aliquam

inventionemy cansamy vel necessitateiny honrines

t llochae indigere blavay et victualibusy ijuodslioeat

ipsis hominibusy cumvoluntateyet scientia potes tatisy

et antianonim populiznlexzindiaaeyducere-blaimmy

et victualia de Alexandriay et districtu ad-vlocum

liochaey et non ultra y nec alio.

militem potestas llorhaey qui i nunc esty et pro

tempore fuerity teneatur-y et debeat facere com

mnnitery et aeqiualiter regimen dietae terrae inter

homines dietae terrae secundum statntay et ora

dinamenta factay et facienda perdominosy com

zmuney et homines dictae terraey dum ita ibcta

ordinamenta non sint contn-alienorum potestalisy

vet civitatis Alemndriae y et contrafstatutaa com

-n Amhnis Alexandriaey- et salvisy et reservatis de

n praeceptisvpotestatis..Alexaiidriac. v i v v -

sua

vv

.. id
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fiant ad potestatem Alexiandriaey et cailsaey amen-lll ..v z e ltemy cjuod dictum communi-y et homines lio

nr slohaey nec aliquis ex eis teneatur solvere pedagia

ol in-Alecxiantlriay vel citratAlexandrinmy nisi-sicut

oan-aliiqcivesv-Alexandriaez .

iii ii-ltem siraliqua persunarliochae habet vel habebit

rihraliquosw agrosy vel possessiones in aliqnibnsvi-llisy

mnqczisalibusyivel dicti-ictus fsicj Alexandriae y extra

bipmethdaie lizocliaey non leteneantury neque debeant

sifzproiipsis suis possessinnibus aliquod onus- susti

nunebezfin cipsis villisy casalibusy alitery quam face

n-irent alii homines det corpore civitatis Alexandriaey

m tsiL-ltabtznlzi/possessiones aliquasvin dietis villisy

tii-auci tsasaljbusy dum tamen pro ipsis terrisy et pos

vn zsesaiorribus snstineant onera communis Alexan

utlriaeydnrillexainzli-iay sicut alii cives Alexandriae

ss
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u item quod communis Alexandriae teneaturj et a n

debeat defendere omnia juray pertinentiag et spe

ctantia communi . et hominibus terrae ftochae

vallis urbanaep maxime de territorio dietae terrae

liochaea contra quamcumquei personamy et uni

versitatem. quod territorium dietae terrae Ptocliae

consertatur cum territorio Alexandriaey et cum

certis aliis locis circumstantibusp cym capriatap

Silranum fsicjp cum cvadap illrisobiip et carpe

neto. lit ineipiendo in territorio Alexandriaea in

posse Predosae. incipit de versus capriatny ubi

dicitur ad cinzarerias per lirzinos bassos ad terras

denominatas ad liivum siccumy eundo per dictum

Ptivum siccum ad territorium dicti liivip qui est

fissus. et est de lapide nigra eum testibusy et

approbatio per rectam lineam ad duos rliurrixellos

levatosg et ad dictos rfurrisellos incipit levata

carpenetiy et cum recta linea ad dictum termi-

num de petra nigraa cui cohaeret Alexandria per

Ptivum siccuma carpenetia et lioc-hap et ibi facit

angulum obtusumg et dictum terminum est a

longe per spatium perticarum trium a pedum

trium 1 uneiarum quinque y punctorum quatuon

lit ab illo termino incipit licebat vadit adv ter

minum viae castellatiiy qui est primus terminus

ad secundum terminum ad crosetam in plano

pratoz tertium terminum ad lliveriam per leva

tamz quartum terminum ad Lovariamz quintum

terminum ad Arboram liugeroniz sextum termi

num in Mobioz septimum terminum in costaz

octavum terminum ad cuardiam Poterolaez ad

terminum nonum vineae Presbitcriz ad terminum

decimum in canavellis ad terminum croppiz un

decimum terminum in termino Soecabovez ter

minum duodecimum in prato Panteriay et dictum

pratum pro maiori parte in posse liochaea ubi est

terminus fissus cum una lapide nigra in ripa dicti

prati cum testibusy et approbatumy et laudatum

per commune llochaea et commune carpeneti sub

jurisdict ex Marchionibus de lilalasspinisa et

dictos terminos per ambos communes ratificave

runti ut mos esta et consuetudini incipit rfrisobiip

et vadit ad terminum campioniy sive ad aream p

et dictum terminum areae campioni per com

mune Ptochae. et rrrisobii laudaveruntj et ratti

ficaverunt fsicjp ut mos est y et consuetudo Pinit

rllrisobiia incipit uvada a et facit amplum angu

luma ubi dicitur in Pontana vetera p ubi est ter

minus a secundo termino ad bricuma et rpro

termino canales in tertio termino in urbet in

quarto termino ad lirzinum - ultra llrbeijleundo

per dictum rivum lll-bae finit uvadaea lit supra

dictos terminos approbaverunty et laudaverunt

lncipit Silvanop et finit uvada per rivum urbe

in termino zapellae eundo per-turbam perdictum

rivum regale ad terminum-tertiij in ftertio ter

minop in quarto termino inferiorii et ibi finit-y et
vadit in principio bettalis capriatne per erizinam

eundo ad montalam harconorum per leirzinam

manu sinistra ad terminum iusta montisæ ubi di

ai

v
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citur ad custodiam llivi siccip et ibi est terminus

et finit posse capriatae iu dicto liivo siccoi cui

liivoa ubi est terminus liochaey et facit angulum

acutuma et versus Alexandriam facit angulum re

ctump et ibi finit posse liochaey a meridie posse

Alexandriae

a quae omnia. et singula suprascripta praedicti

dominip et homines eorum propriis nominibus i

et quorum supra. promiseruntj et convenerunt

praedicto domino potestath antianisa et consi

liariisp et mihi Motario infrascriptm recipientiy et

stipulanti nomine communis Alexandriaey et dicti

dominip Potestas 1 antiani y consilium a et consi

liariip nomine communis Alexandriae promisseruntl

et convenerunt dictis dominisy et hominibus reci

pientibusg et slipulantibus eorum propriis nomi

nibusi et quo supra 1 attenderey et observarep ut

supray praedicti liogeriug Petrusplioscusy et ottonus

per se sey et heredes suos perpetuo attenderey et

observarep et quo supra . atlendendisj et observan

dis obligaverunt praedicto domino Potestatip antia

nisp et consiliariisy et mihi Motario iufrascriptof re

cipientip et stipulanti nomine communis Alexan

driaea pignori omnia sua bonap et omnia bona

aliorum dominorum communis hominum liochag

et praedicti Potestas. antianiy et consiliarii obli

gaverunt eisdem dominisa et hominibus suo no

miney et quo suprai recipientibus et stipulantibug

pignori omnia sua bona communis Alexandriaeg

et haec omniag et singulay et suprascripta prae

dicti Pogeriusg Petrusp Poscusy et ottonus eorum

propriis nominibusj et quo supr-ay juraverunt

attendere i et observare in pcrpetuumj et num

quam contrafacerei vel venire modo aliquoy scu

causas et ibidem Panal de Aquisi nuntiusa et

bicocherius communis Alexandriaey et in animam

dominorum Potestatisa antianorumy consilii s et

consiliariorum communis Alexandriaea juraverunt

similiter attenderei et observare in perpetuum y

et numquam contrafzaicerep vel venire lit quod

de praedictis fiat statutumj quod ponatur in libro

statutorum communis Alexandriae p et de prae

dictis attendendim et observandis semper-quod

iurent futuri potestate-ys omni annop ita quod sit

icassumy et derogatum omnibus aliis statutis factis.

vet fiendisj vel faciendis in contrariumj seu quo

ais-praedictis in aliquo contravenirety etxderogareL

n

in

ne.

lit inde vpraedietii domini potestasg antianiy con

siliumj et consiliarii nomine communis Alexan

driaep et praedicti liogeriusy Petrusa ilioscusp et

n ottonusy suo nominep ut supraa unam cartamy et

muplures ejusdem tenor-isl si quis fuerit y confici

oirnrogaveitmti ntx-supra. llnterfuerunt testes ioannes

-wtvalocliusilcullielmus calcavtzaiggniisi lllaifonus lucem

eii-rqvManfreduslSellus subscripsitp v f - t

m
e eligoPmnciscusllsamboritiusp notarius sacrifipaa

cnillatii j- et voliicialisl communis Alexandriaejiadt-oflif

me ciumz cstairtipanilisa seu cameraelcommunisv Alexan

m- driachoonstitittusp llianclttartamg prefati-supra stycriptzi

ii est. in libro praedictop seuzprottoccilioa quod emat
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n ad campanile dicti communis Alexandriaej nihil a domicilio et sede translatisjab . . . . . . . Archi

n addensj mutansj vel miuuensj praeter forte pun- diacono j de consilio j et assensu collegii canonico

n ctum j literam j ac silabam mutetj me scieute rum rfempli maximij dono donati sunt sacras aedesi

n dicti nomini vicarii exemplavi j scripsi j autenti- il Stephani cum adjacentibus j et annexis quibus

n cavij in forma publici instrumenti redegi. n dam domibusj et praediis juris earumdem aediumj

Pridie nonas aprilis ex rebus humanis exemptus